ДОГОВОР  О  ЗАДАТКЕ №
г. Нижний Новгород                                                                                                     «__» ________ 2014 г.

ИП Обухов Олег Николаевич»  (ИНН 524400080847), именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», действующий на основании свидетельства от 14.05.2004г., серия 52 № 001173000 о внесении в единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей записи об индивидуальном предпринимателе зарегистрированном до 01.января 2004г. Администрацией Балахнинского района Нижегородской области за №1240 12.01.1996г.,, с   одной   стороны, и ____________________________________________________ __________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заявитель», в лице  ___________________________________________________________, действующего на основании __________________________________________________________, с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о задатке (далее - «Договор») о нижеследующем:

Подписанием настоящего Договора Заявитель подтверждает свое желание
участвовать в открытых торгах, проводимых в электронной форме на электронной торговой площадке ОАО «Российский аукционный дом» (адрес в сети Интернет www.lot-online.ru, (далее  - «Торги») по  продаже имущества (дебиторской задолженности) по лоту №1  принадлежащего ООО «ТК «Каскад-авто» (ИНН 5244010370, ОГРН  1025201419726, юр. адрес: 606400 Нижегородская область, г.Балахна, ул.Некрасова,  д.42), на условиях, указанных в информационном сообщении о проведении Торгов, опубликованным в газете «Коммерсант» от «21» июня 2014г. № 5203010148658 и  в сети Интернет по адресу www.lot-online.ru.

1. Заявитель перечисляет на счет Организатора торгов – ИП Обухов О.Н., указанный в настоящем договоре, сумму задатка в размере 1000 (одна тысяча) руб. 00 коп.   по лоту № 1 в срок, указанный в сообщении о проведении Торгов. Обязанность Заявителя по перечислению задатка считается исполненной в момент зачисления денежных средств на банковский счет Организатора торгов и подтверждается выпиской с указанного счета.

2. В случае признания Заявителя победителем Торгов задаток ему не возвращается и
засчитывается в счет исполнения обязательства победителя Торгов при заключении договора купли-продажи имущества по лоту № 1.

3. Организатор торгов обязуется в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания Протокола   о   результатах  проведения торгов   (далее   -   «Протокол»),   возвратить
Заявителю   уплаченную   ранее   сумму   задатка   на   банковский   счет,   указанный   в
Договоре, в случаях:

·     принятия  решения Организатором торгов об отказе в допуске Заявителя к участию в Торгах;

· непризнания Заявителя победителем Торгов в соответствии с Протоколом;

· объявления Торгов несостоявшимися;

5. Заявитель согласен, что задаток не возвращается ему в следующих случаях:

· признания Заявителя победителем Торгов и дальнейшего отказа или уклонения его от подписания Протокола;

· признание Заявителя победителем Торгов и неоплаты им в полном объеме цены лота № 1 в течение 30 (тридцати)  дней с даты подписания договора купли-продажи имущества по лоту;

6. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
7. Все споры и/или разногласия, возникшие при исполнении настоящего Договора или в связи с ним, Стороны урегулируют путем переговоров, в противном случае они подлежат разрешению в Арбитражном суде Нижегородской области.

8. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует
до полного исполнения  Сторонами своих обязательств.

9. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

Адреса и реквизиты Сторон:

	Заявитель
	Организатор торгов

	ИП  Обухов О.Н.

	606407 г.Балахна, ул. Волжский рейд д.33а кв.15

	ИНН 524400080847 / Рег.№304524413500018

	Рас/сч. 40802810807010000003

	Кор/сч. 30101810400000000705

	БИК 042202705

	ОАО «НБД-Банк» г.Н.Новгород